[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2021                                                 г. Норильск                                            № 550
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 14.01.2021 № 17
В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 244-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета муниципального образования город Норильск и возврата привлеченных средств, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 14.01.2021    № 17 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 Порядка:

1.1.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения - казначейский счет, открытый Финансовому управлению в Управлении Федерального казначейства для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими участникам казначейского сопровождения;»;
1.1.2. Дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета - казначейский счет, открытый Финансовому управлению в Управлении Федерального казначейства для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими получателям средств из бюджета.».

1.2. Подпункт 1 пункта 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:
«1) привлечение остатков средств на единый счет местного бюджета за счет:

средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств местного бюджета;

средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений;

средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения;
средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными средствами получателей средств из бюджета;».

1.3. В пункте 2.2. Порядка слова «юридическими лицами, не являющимися участниками бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями муниципального образования город Норильск» заменить словами «участниками казначейского сопровождения, получателями средств из бюджета».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022.
Глава города Норильска                                                                                Д.В. Карасев